
DÍLOSMLOUVAO

llllllll||lllllllllllllilillIllIlllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGGZEEUQ ,-

Smluvnl strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředitelem krajského úřadu
ICQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

a

2. Mgr. Nina Moravcová
sívdlo: Domažlicl'á 400, 339 01 Klatovy
ICO:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věci smlouvy:

(dále jen „zhotovitelll)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušným. ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, Žc bankovní účet uvedený v č|.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je—Ii zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoov g'—Cdepiž'lljiCÍ tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a ro"? , ., » „ových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Účelem smlouvyje zvýšení kvalifikace apovědomí pracovníků v oblasti prevence kriminality
prostřednictvím realizace projektu „KPBI Aktualizace a rozšíření e-Iearningových kurzů pro
pracovníky v oblasti prevence —2021“ (dále jen „projekt“).

. Projekt je spolufinancován zfinančních prostředků Ministerstva vnitra České republiky
a Moravskoslezského kraje v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2021.

Projekt je součástí platformy Kraje pro bezpečný internet (dále jen „KPBI“).

III.
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele tyto činnosti a
práce:
a) aktualizace 3 stávajících e-learningových kurzů využívaných objednatelem

k tématům: Prevence a řešen/'kyberškany vsouvis/ostecn svalí/ně právní ochrany
det/ý Sexting, kybergroaming, kyberstaking: Ochrana osobn/th údajů a osobnosti na
internetu,

b) tvorba 4 nových e-learningových kurzů ktématům: D/tějaka aktér 17" krirn/na/itjc
Nebezpečný & ne/egá/ni obsah na internetu; Závislost na It technolog/itn,
netho/ismus, gamb/ing; Podvodnájednán/na internetu,

c) provedení grafické úpravy všech e-learningových kurzů uvedených v písmenech a) a
b) tohoto odstavce smlouvy,

d) provedení technické přípravy všech e—Iearningových kurzů uvedených v písmenech a)
a b) tohoto odstavce smlouvy,

(dále jen „dílo“).
Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí 74.000 Kč (slovy: sedmdesátčtyřitisíc korun českých). Zhotovitel
prohlašuje, že není plátcem DPH.

Podrobný rozpis ceny za dílo je přílohou č. 2 této smlouvy.

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně odměny za
poskytnutí licence a jiných dalších nákladů. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšíření iai-v. w oovvch kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo objednatele,
tj. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, na adrese 28. října 117,
702 18 Ostrava.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 30.11.2021.
Dílo je provedeno, je--Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady ci nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není— li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

„ 2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům a technickým normám ČR Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní—Ii tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

cl) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
g) Informovat objednatele o jakýchkoliv skutečnostech, které by mohly mít vliv na

provedení díla, a to neprodleně od okamžiku, kdy se zhotovitel o takových
skutečnostech dozvěděl.

* 3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

VII.
Licenční ujednání

1. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo (zejm. e-learningové kurzy dle čl. 111
odst. 1písm. a) a b) této smlouvy) podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném
pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od zhotovitele
zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá
majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“).

2. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a kúčelu,
který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšiírfzw „ ** =.=iligových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena
na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu.

. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout,
minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této
smlouvy.

. Objednatel je rovněž oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského
zákoníku, a to:
. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
- všemi způsoby užití,
. v územně amnožstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu.

. Licence dle tohoto článku smlouvy zahrnuje právo objednatele užít případné fotografie,
texty avidea, které jsou součástí díla, samostatně za účelem propagace Moravskoslezského
kraje.

. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

VIII.
Předání a převzetí díla

. Dílo bude objednatelem převzato po provedení přejímacího řízení. Přejímací řízení dle
předchozí věty bude probíhat po dobu 10 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen předat dílo
k přejímacímu řízení v takové lhůtě, aby byla ÍdLílOVána lhůta pro provedení díla dle čl. V
odst. 2 této smlouvy.

. V případě, že v rámci předávacího řízení objednateí zjistí na díle vady, upozorní zhotovitele
na tyto vady a vrátí zhotoviteli dílo kodstranění těchto vad. Zhotovitel je povinen
neprodleně tyto vady odstranit a opětovaně předat objednateli dílo k přejímacímu řízení.

. Objednatel se zavazuje dílo převzít po provedeném přejímacím řízení v případě, že dílo
bude bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. Předání a převzetí díla bude
provedeno vmístě plnění dle čl. Vodst. 2 této smlouvy. O předání a převzetí díla zhotovitel
sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či
nikoli. Přesný způsob předání díla je uveden vpříloze č. 1 této smlouvy (viz obecné
požadavky).

. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

. Spolu s převzetím díla přechází na objednatele oprávnění dílo užívat včetně licence.

Smlouva o dílo —projekt KPBI Aktualizace a rozšíření a-learrrirgových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



IX.
Platební a fakturační podmínky

. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy Není- Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
c.563/1991 Sb, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel musí fakturu vystavit a zajistitjejí doručení
objednateli do 15 dnů ode dne převzetí díla, nejpozději však do 15.12.2021. Faktura musí
dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Realizace projektu KPBI Aktualizace a rozšíření e-

learningových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —2021“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor sociálních věcí),
9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede primárně elektronicky na adresu elektronické podatelny:
posta©msk.cz nebo do datové schránky objednatele, případně osobně na podatelně
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje či prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb.

Nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Ii
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, kteréje předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 5 5 odst. 3 zákona o
DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je—li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plněnívčetně daně
z přidané hodnoty.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle ?; 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
vtermínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený umístně příslušného správce daně v případě, Že:

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rl: :šířerví e learmngových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Práva : vadného plnění

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-Ii se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadne' již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější speciňkaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

. e-mail:

. adresu:

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do7 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkretnim případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůty uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla
ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu
díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele. Při výběru
tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel postupovat přiměřeně spéčí
řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a
běžný.

. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, ato
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

XI.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,15 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, ato za každý
započatý den prodlení.

. V případě porušení povinnosti vystavení a zajištění doručení faktury ve lhůtě uvedené v čl.
IX odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000 Kč za každý započatý den prodlení s plněním této povinnosti.

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšíření f--lea=-'tzf'»gových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % zceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dí:o sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, Že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání ozáruce za jakost nebo oprávech z vadného plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo--li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákonac(2.182/2006 Sb.., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3týdnů“.

XIII.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a IULŠíř_,v= mítingových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto s:.ilouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

8. Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezskym krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace díla
Příloha č. 2: Rozpis ceny za dílo

V Ostravě dne: Z , W- 2021 V Klatove

za objednatele
Ing. Tomáš Kotyza, MBA Mgr. Moravcová
ředitel krajského úřadu

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
lng.Annou Kl šovou

zástupy“ řcdáeio
veeouciodborunnanc

ojekt KPBI Aktualizace a rozšíření !: wi:- avg: “= „Juh kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —



Příloha č. 1—Specifikace díla

Dílo je realizováno v rámci projektu „KPBI Aktualizace a rozšíření e— learningových kurzů (dále
též jen e-kurzy) pro pracovníky působící v oblasti prevence— 2021“.

Vymezení činností projektu „KPBI Aktualizace a rozšíření e— learningových kurzů pro pracovníky
působící v oblasti prevence— 2021“:

3) Aktualizace obsahu 3 stávajl'C/řh e—leam/hgovy'ch kurzů k tématům:
1) Prevence a řešení kyberšikany v souvislostech sociálně právní ochrany dětí
2) Sexting, kybergrooming, kyberstalking
3) Ochrana osobních údajů a osobnosti na internetu

Aktualizace stávajících 3 e--kurzů (respektive lekcí pro sociální pracovníky) bude zahrnovat tyto
činnosti:

- Ke každé lekci bude napsán nový úvodní popisek.
- Bude zkontrolována funkčnost použitých odkazů.
— Videa vAJ budou nahrazena za adekvátní videa v ČJ.
— Budou aktualizovány kontakty na pomáhající organizace.
- Budou aktualizovány výzkumné zprávy, kazuistiky, zákony apod.
- Do kurzu sexting/kybergrooming/kyberstalking (Lekce 2) bude doplněna kazuistika

o skautských vedoucích v ČR + informace o filmu V síti.
- Do kurzu Ochrana osobních údajů a osobnosti na internetu (Lekce 3) bude přidáno

téma Bezpečná hesla a ochrana účtů.
- Bude provedena aktualizace informací u všech 3 stávajících kurzů/lekcí dle

aktuálních trendů (např. doplnit tik—tok, play station 5) a v řádné kvalitě (např. text
bude vložen jako text, oprava gramatiky, na konci vět tečky, zarovnávání textu do
bloku aj.).

b) Vytvořen/obsahu 4 nových e-learn/ngových kurzů k tématům:
1) Dítě jako aktér IT kriminality
2) Nebezpečný a nelegální obsah na internetu
3) Závislost na IT technologiích
4) Podvodná jednání na internetu

Vytvoření každého nového e—kurzu (lekce pro sociální pracovníky) dle jednotlivých témat bude
zahrnovat zpracování těchto podtémat:

1) Dítě jako aktér IT kriminality
a. Úvod
b. Nejčastější trestné činy páchané dětmi amladistvými
c. Sexting, kyberšikana, šíření pornograňe, zneužití hesel a cizí výpočetní

techniky
d. Motivace kpáchání trestné činnosti
e. Trestní zodpovědnost, možnosti uložených trestů a podpůrných opatřeních

pachateli včetně omluvy poškozeným
f. Práce s rodinou kyberpachatele

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšíření e. vlearningových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021



2) Nebezpečný a nelegální obsah na internetu

Learning?

Uvod
Šíření kradených filmů, hudby, obrázků, textu
Plagiátorství
Hoax, fake news, deep fake
Nebezpečné výzvy přes sociální sítě, tzv. challenge
Hacking
Dark web

3) Závislost na IT technologiích, netholismus, gambling

*=“mrnrn51.0FTP

Úvod
Vymezení pojmu „závislost“
Kdy se z neškodného jednání stává droga
Diagnostika a měření online závislosti
Nadměrné užívání internetu
Závislost na hraní PC her
Závislost na online pornografii
Hazardní hry
Sociální sítě
Prevence a léčba

4) Podvodná jednání na internetu

?“?Lerhrvslosrsv

Úvod
Seznamky
Výhodné nabídky zboží —internetové nákupy
Online bazary
(Mikro)půjčky
Podvodné výhry
Ransomware
Fleeceware
Phishing, pharming

Všechny nové e-learningové kurzy budou mít obdobnou strukturu jako stávající 3 e—kurzy
(lekce pro sociální pracovníky). Každé podtéma pro jednotlivé e-kurzy/lekce bude zpracováno
samostatně v rozsahu min. 5 stran (vyjma úvodu). Informace budou čerpány z oficiálních
zdrojů a budou odpovídat aktuálním trendům.

c) Graňcká Úprava stávají-12h inovy'ch e - /earn/77gových kurzů bude zahrnovat

_ Grafickou úpravu a úpravu textů stávajících i nových kurzů (lekcí pro sociální
pracovníky) dle aktuálních trendů (responzivni design) apod.

d) TechN/cká pňbra va stávat/th inavých e —learn/hgavých kurzů bude zahrnovat:

— Odevzdání 3 aktualizovaných e—kurzů (lekcí pro sociální pracovníky) ve formátu *.ppt
(případně *.doc).

— Odevzdání 4 nových e—kurzů (lekcí pro sociální pracovníky) ve formátu *.ppt.
— Zajištění převodu stávajících a nových e—kurzů (lekcí pro sociální pracovníky) z *.ppt

do programu Lectora.

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšíření e-learrřngových kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
2021 10



_ Zajištění technické úpravy e-kurzů (lekcí pro sociální pracovníky) a zajištění úpravy e-
learningové platformy a prostředí moodle pro 3 aktualizované e-kurzy (lekce pro
sociální pracovníky) a 4 nové e-kurzy (lekce pro sociální pracovníky).

Obecně požadavky:

— Text stávajících 3 e-kurzů (lekcí pro sociální pracovníky) je uveden na webové stránce:
www.kpbicz

— Aktualizované 3 e-kurzy (lekce pro sociální pracovníky) a nově vytvořené 4 e-kurzy
(lekce pro sociální pracovníky) budou odevzdány objednateli na Hashdisku.

— Objednatel zajistí přes hlavní koordinátorku KPBI:
o aktualizaci 3 stávajících kurzů/lekcí ve formátu SCORM na portále

elearning.ecrime.cz
o nahrání 4 nových kurzů/lekcí ve formátu SCORM na portále elearning.ecrime.cz
o provedení graňckých úprav na portále elearning.ecrime.cz

Smlouva o dílo - projekt KPBI Aktualizace a rozšíření s lez-.mirgovych kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
11



Příloha č. 2 —Rozpis ceny za dílo

r- - “ :
Položka ;“ *f*; 5“ Cena/1 hod. Celkem vKč; Luv-.mn v Kč

. , ., , ;f *Aktuallgace qbsahu 3astava1|c1ch ; É , 500 15.000
e-Iearnlngovych kurzu ,

Prlprava obsahu 4 nošlych 6:3 500 34.000
e-learnmgovych kurzu _ __

Grafická úprava e—Iearningových kurzů i 10 500 5.000

Technieka prlprava kurzu a uprava ! V; 500 20.000
e-Iearnlngove platformy ; „ _. J

Celková cena v Kč 74.000

Smlouva o dílo —projekt KPBI Aktualizace a rozšfř' .. - v ;)ch kurzů pro pracovníky v oblasti prevence —
12


